
D.D.S. 2129/S6  CUP G69I23001800001
CIG VARI

 

REPUBBLICA ITALIANA
REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
DIPARTIMENTO DEL TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO

SERVIZIO 6 “MANIFESTAZIONI, SPETTACOLO ED INIZIATIVE TURISTICHE”
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le Leggi Regionali n. 28 del 29/12/1962 e n. 2 del 10/04/1978;
VISTA la L.R. n.  10 del 15/05/2000, sulla dirigenza e sui rapporti  di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana;
VISTO  il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e successive modifiche e integrazioni “Disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e 
degli Enti Locali”;

VISTA la L.R. del 12 agosto 2014, n. 21, art.68, comma 5,“Norme in materia di trasparenza e di  
pubblicità dell'attività amministrativa” e ss.mm.ii.;

VISTO il comma 6 dell'art. 98 della L.r. 7 maggio 2015, n.9 che ha sostituito il comma 5 dell'art. 68 
della L.R. n. 21/2014;

VISTO l’art.  9  della  L.r.  09/2021  che  prevede  lo  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie 
Centrali”;

VISTA la  legge  regionale  09  gennaio  2025,  n.  1  “Legge  di  stabilità  regionale  2025/2027” 
pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la legge regionale 09 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per 
il triennio 2025/2027” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 3 del 15/01/2025;

VISTA la Deliberazione n. 2 del 16/01/2025 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana per il triennio 2025/2027. D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 - 
9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”;

VISTO il D.P. Reg. n 9 del 5.04.2022, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale  16  dicembre  2008,  n.19  -  Rimodulazione  degli  assetti  organizzativi  dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 
2016 n.3, pubblicato nella G.U.R.S. - parte prima - n. 25 del 1 giugno 2022 ;

CONSIDERATO che le norme richiamate impongono alle Amministrazioni attive competenti per 
materia,  cui  sono  riconducibili  i  crediti  della  Regione  Siciliana,  di  provvedere  alla 
riscossione delle somme dovute dal soggetto debitore; 

VISTO il D.D.G. n.2496/DG del 06/10/2022, registrato alla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, 
dell’Identità Siciliana,  del  Turismo, dello Sport  e dello Spettacolo il  18/11/2022, con il 
quale  si  approva  il  contratto  individuale  di  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  6 
"Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche" del Dipartimento del Turismo, dello 
Sport  e  dello  Spettacolo  al  Dott.  Giuseppe  Librizzi  a  far  data  dal  16.6.2022  fino  al 
31/12/2024 prorogato con il D.D.G. n. 4745/A1 del 27/12/2024 per ulteriori sei mesi fino al 
30/06/2025;

VISTA la  legge  30/12/2012  n.  234,  recante  il  “bilancio  di  previsione  dello  Stato  per  l'anno 
finanziario 2022 e pluriennale per il triennio 2022-2024” e, in particolare, l'art. 1 che ai 



D.D.S. 2129/S6  CUP G69I23001800001
CIG VARI

commi 366 e 368 istituisce nello stato di previsione della spesa del Ministero del turismo, 
rispettivamente, il Fondo unico nazionale per il turismo parte corrente e il Fondo unico per 
il turismo in conto capitale;

VISTO il decreto interministeriale n. 8019 del 19/04/2023 del Ministro del Turismo di concerto con 
il Ministro dell'Economia e delle  Finanze recante “Modifiche del decreto n. 3462/22 del 
09/03/2022 del Ministro del  Turismo di concerto con il  Ministro dell'Economia e delle 
Finanze  recante “Disposizioni applicative per l'attuazione, il riparto e l'assegnazione delle 
risorse del  Fondo unico nazionale per il turismo parte corrente e del Fondo unico per il  
turismo in conto capitale, di cui all'art. 1, commi 366 e 368 della legge 30/12/2021 n .  
234””;

VISTO il  Decreto del Ministro del  Turismo n. 8915/23 del  05/05/2023 con il  quale sono state 
disposte le modalità applicative per l’individuazione degli interventi e la ripartizione delle 
risorse del  Fondo Unico Nazionale per il Turismo di parte corrente anno 2023/2024, di cui 
all'art. 1, comma 366, della legge 30 dicembre 2021, n. 234;

VISTO l’Avviso pubblico del Segretario generale ministero Turismo prot. 10640 del 30.05.2023, 
“Avviso per la valutazione proposte FUNT 20%” con il  quale sono state individuate le 
modalità di presentazione e l’ordine di valutazione delle proposte, i criteri di riferimento 
per la valutazione, i beneficiari del contributo e l’ammissibilità dello stesso;

VISTA la  nota  del  Dipartimento  Turismo della  Regione  Siciliana,  prot.  27339  del  24.10.2023 
recante le progettualità  “Le vie della Lava e contrade dell’Etna e Nebros travel and taste”, 
successivamente  riproposta,  con  nota  4033/Gab  del  29.22.2023,  in  accoglimento  delle 
modifiche richieste dal Ministero Turismo;

CONSIDERATO  che la Commissione valutativa del  Ministero Turismo nella  seduta n.  19 del 
18.12.2023  ha  approvato  la  suddetta  proposta  progettuale  nell’articolazione  di 
€1.220.000,00 quale quota spesa corrente ed € 250.000,00 quale quota in conto capitale per 
finanziare la voce di costo “attività e servizi” per la creazione del brand image, creatività 
grafiche e la realizzazione di una piattaforma web dedicata alla promozione, come da nota 
Presidente Commissione interna di valutazione, prot. 34333 del 19.12.2023; 

VISTO il decreto Ministro del Turismo, prot. 11614/24 del 19.04.2024, recante la concessione di un 
contributo pari ad € 250.000,00 a valere sulla quota pari al 20% delle risorse del Fondo 
Unico Nazionale per il Turismo - conto capitale - di cui all’art.1, comma 366, della legge 
340.12.2021,  n.234,  in  favore  della  Regione  Siciliana  -  Dipartimento  Turismo,  Sport  e 
Spettacolo, quale soggetto beneficiario ed attuatore del progetto “Le vie della lava e le 
contrade dell’Etna e Nebros travel and taste” (CUP G69I23001800001);

VISTO il Decreto del Ministro del Turismo n. 17959 del 12/06/2024 con il quale è stato assunto in 
favore della Regione Siciliana l’impegno contabile di € 250.000,00 a valere sul cap. 7115. 
pg.  1  CDR 7  nello  stato  di  previsione  della  spesa  del  Ministero  –  Direzione  generale 
promozione, investimenti e innovazione per il turismo, E.P.R. 2023, E.F 2024;

VISTO il D.D. 529/2023 del 14.4.2023 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della Regione Siciliana – con il quale viene istituito il Cap. 8208 – Entrate in conto capitale 
-  “Assegnazioni dello Stato per la realizzazione di progetti a valere sulle risorse del Fondo 
Unico Nazionale del Turismo – FUNT” -  E.4.02.01.01.001 – L.n. 234 del 30.12.2001, art. 
1 c. 368;

VISTO il D.D.G. n. 2861/S6 del 20/09/2024, validato dalla Ragioneria Centrale dei Beni Culturali, 
dell’Identità Siciliana,  del  Turismo, dello Sport  e dello Spettacolo il  25/09/2024, con il 
quale si era proceduto ad attivare l’accertamento in entrata n.354 sul cap. 8208 -  codice 
piano dei conti E.4.02.01.01.001- della somma di € 250.000,00 a valere su “Assegnazioni 
dello Stato per la realizzazione di progetti a valere sulle risorse del Fondo Unico Nazionale 
del Turismo – FUNT”, di cui all'art. 1 comma 366 della legge 30/12/2021 n. 234” per l'anno 
finanziario 2024;



D.D.S. 2129/S6  CUP G69I23001800001
CIG VARI

VISTO il D.D. 1527 del 16/10/2024 del Dipartimento Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale 
della  Regione Siciliana  –  con il  quale  viene istituito  il  Cap.  872076 – Spesa  in  conto 
capitale - “Spese per acquisizione e sviluppo software progettuale di cui al Fondo Unico 
Nazionale  per  il  Turismo  –  FUNT  20%  -  conto  capitale”  -  Codice  piano  dei  conti 
U.2.02.03.02.001 –  di  cui  alla  L.  n.234 del  30.12.2001,  art.1  c.368 e  viene iscritta,  in 
termini di competenza e di cassa, la somma complessiva di € 250.000,00 a valere sull’es. 
fin.2024;

CONSIDERATO che entro l’esercizio finanziario 2024 gli Uffici del Servizio 6 "Manifestazioni, 
Spettacolo  ed  Iniziative  Turistiche"  del  Dipartimento  del  Turismo,  dello  Sport  e  dello 
Spettacolo non  sono  riusciti  ad  attivare  le  procedure  negoziali  per  l’affidamento  del 
servizio;

CONSIDERATO che  con le  note  n.  40594/S6 del  12/12/2024 e  la  successiva  n.  7949/S6 del 
28/02/2025 il Dirigente del Servizio 6 "Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative Turistiche" 
del Dipartimento del Turismo n.q. di RUP comunica al Ministero del Turismo il nuovo 
cronoprogramma dell’attività e chiede, contestualmente, la possibilità di una proroga per lo 
svolgimento delle procedure e della rendicontazione del finanziamento;

VISTA la nota n. 120169 del 31/03/2025, acquisita agli atti ns. prot. n. 12601/S6 di pari data, con la  
quale il Ministero del Turismo, in riscontro alle note indicate al capo precedente, accoglie la 
richiesta  del  Dipartimento  Turismo  e  concede  la  proroga  per  la  trasmissione  della 
rendicontazione finale fino al 31/12/2026;

CONSIDERATO che con D.D. 1001/2025 del 13.05.2025 del Dipartimento Regionale Bilancio e 
Tesoro si sono perfezionati gli atti relativi all’accertamento in entrata sul cap. 8208 nonché 
la variazione di bilancio in Uscita sul cap. 872076 - es. Fin. 2025;

VISTO il  DDG 905/S6 del 15.04.2025 con il  quale  è nominato  Giuseppe Librizzi,  dirigente di 
questo  Dipartimento,  Responsabile  Unico  del  Progetto  per  le  procedure  finalizzate 
all’acquisizione dei servizi e delle forniture del Progetto “Le vie della lava e le contrade 
dell’Etna e Nebros travel and taste” (CUP G69I23001800001) a valere sulla quota del 20% 
delle risorse del Fondo Unico Nazionale per il Turismo – parte capitale – di cui all’art.1,  
comma 366, della legge 340.12.2021, n.234;  

CONSIDERATO che  le  dotazioni  che  l’Amministrazione  intende  acquisire  al  fine  del 
raggiungimento  degli  obiettivi  esplicitati  nelle  nota  n.7949  del  28.2.2025,  assentita  dal 
Ministero Turismo con propria n. 120169 del 31.03.2025, consistono nell’attivazione di una 
piattaforma web dedicata  ai risultati del Progetto Vie della Lava e Contrade dell’Etna e alla  
presentazione dell’offerta regionale del segmento enogastromico nonché di un servizio di 
rilevazione  ed  analisi  dati  volta  all’orientamento  delle  strategie  di  marketing  territoriale 
turistico;

VISTO il  DDS  1868/S6  del  12.06.2025  con  il  quale  si  è  proceduto  ad  approvare  il  Quadro 
Economico dell’attività ed, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett.b) Dlgs 36/2023, sono stati 
individuati negli operatori di seguito indicati i soggetti in possesso di documentate pregresse 
esperienze idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali:
- Inera S.r.l. - P.Iva 01558430508 – piattaforma web dedicata al segmento enogastronomico; 
ricerca, implementazione e gestione dell’offerta territoriale segmentale - € 9.950,00 oltre Iva 
– in atto affidatario della gestione del sito di promozione turistica regionale Visitsicily.info e 
in grado di ottimizzare le pregresse attività con la migliore esecuzione delle presenti attività;
-  Digital  Inphinity  S.r.l.  –  P.Iva  10582230966  –  raccolta  ed  analisi  dati  finalizzata 
all’orientamento  degli  investimento  e  delle  iniziative  di  promozione,  comunicazione  e 
marketing territoriale attraverso specifica piattaforma IODAH – € 125.000,00 oltre Iva - in 
possesso di documentate pregresse esperienze idonee alla esecuzione del contratto in virtù 
della  resa  di  analoghi  servizi  ad  Amministrazioni  quali  Regione  Lombardia, 
Trentinomarketing, e APT Valtellina, Sondrio, Brescia;



D.D.S. 2129/S6  CUP G69I23001800001
CIG VARI

VISTA  la  RdO  5434946  ed  il  successivo  Documento  di  stipula  n.  22159  del  17.06.2025 
relativamente alla acquisizione da Inera Srl - P.Iva 01558430508 – dei servizi identificati al 
capo che precede per un importo complessivo di € 12.139,00 Iva inclusa (€ 9.950,00 oltre 
iva) -  CIG  B74A2E6951;

VISTA  la  RdO  5427850  ed  il  successivo  Documento  di  stipula  n.  22760  del  23.06.2025 
relativamente alla acquisizione da  Digital Inphinity S.r.l. – P.I. 10582230966 – dei servizi 
identificati  in  precedenza,  per  un  importo  complessivo  di  €  152.500,00  Iva  inclusa 
(€.125.000,00 oltre iva) - CIG  B739982775 -;

CONSIDERATO che  i  servizi  in  parola  non  risultano  attingibili  tramite  piattaforma SITAS e 
pertanto sono stati negoziati dalle piattaforme certificate Consip;

VERIFICATE positivamente le  regolarità  contributive dei  predetti  soggetti  (Inera S.r.l.  DURC 
INAIL_49392068  del  05/06/2025  con  scadenza  il  03/10/2025  –  Digital  Inphinity  S.r.l. 
DURC  INPS_45844939  del  15/05/2025  con  scadenza  il  12/09/2025)  ed  eseguite  le 
procedure di cui agli artt. 94 e 95 del D.Lgs n.36/2023;

RITENUTO di procedere all’impegno sul Cap. 872076 - a valere sulla quota del 20% delle risorse 
del Fondo Unico Nazionale per il Turismo – conto capitale – di cui all’art.1, comma 366,  
della legge 30.12.2021, n.234 -  Codice piano dei conti U.2.02.03.02.001 – in favore dei 
soggetti di seguito indicati:
- Inera S.r.l. - Via Gaetano Malasoma Ospedaletto, 18 – 56121 Pisa - P.Iva 01558430508 - 
CIG  B74A2E6951 - per € 12.139,00 Iva inclusa (€ 9.950,00 oltre iva);

        - Digital Inphinity S.r.l. – Corso di Porta Vittoria, 46 – 20122 Milano – P.Iva 10582230966 -  
CIG  B739982775 - per € 152.500,00 Iva inclusa (€ 125.000,00 oltre iva);

CONSIDERATO che  si  è  proceduto  per l’esecuzione  delle  procedure  informatiche  di 
contrattualizzazione dei servizi di cui al presente atto, all’acquisizione tramite il portale  
A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione – Via M. Minghetti, 10 – 00187 Roma – 
Codice Fiscale 97584460584 – del codice CIG con un importo a carico della Stazione 
Appaltante  di  €  35,00 complessivi  e,  pertanto,  occorre  prevederne l’impegno sul  cap. 
872076  es.fin.2025  –  codice  piano  dei  conti  U.2.02.03.02.001  –  e  la  successiva 
liquidazione a ricezione del MAV di cui all’Estratto Conto quadrimestrale;

CONSIDERATO che  con  ulteriori  provvedimenti  si  procederà  agli  impegni  per  le  eventuali 
acquisizioni che si renderanno necessari al fine della migliore espletamento del Progetto;

VISTA la disponibilità sul cap. 872076 esercizio finanziario 2025;
VERIFICATO che il  presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento 

secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo aver concluso il previsto iter istruttorio che 
ne attesta la regolarità  sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile;

D E C R E T A

Per i motivi di cui alle premesse, che si intendono integralmente riportate

Art.1)  Approvare, ai sensi dell'art. 50 comma 1 lett.b) gli affidamenti agli operatori economici di 
seguito indicati, in possesso di documentate pregresse esperienze idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali:

• Inera  S.r.l. - Via Gaetano Malasoma Ospedaletto, 18 – 56121 Pisa - P.Iva 01558430508 - 
piattaforma  web  dedicata  al  segmento  enogastronomico;  ricerca,  implementazione  e 
gestione dell’offerta territoriale segmentale - € 12.139,00 Iva inclusa (€ 9.950,00 oltre iva) – 
soggetto  in  atto  affidatario  della  gestione  del  sito  di  promozione  turistica  regionale 
Visitsicily.info e in grado di ottimizzare le pregresse attività con la migliore esecuzione delle 
presenti attività;



D.D.S. 2129/S6  CUP G69I23001800001
CIG VARI

• Digital Inphinity S.r.l. – Corso di Porta Vittoria, 46 – 20122 Milano – P.Iva 10582230966 – 
raccolta ed analisi dati finalizzata all’orientamento degli investimento e delle iniziative di 
promozione, comunicazione e marketing territoriale attraverso specifica piattaforma IODAH 
– € 152.500,00 Iva inclusa (€ 125.000,00 oltre iva) – soggetto in possesso di documentate 
pregresse esperienze idonee alla  esecuzione del  contratto  in  virtù  della  resa  di  analoghi 
servizi ad Amministrazioni turistiche quali Regione Lombardia, Trentinomarketing e APT 
Valtellina, Sondrio, Brescia.

Art. 2) Procedere all’impegno  sul  Cap. 872076 - a valere sulla quota del 20% delle risorse del 
Fondo Unico Nazionale per il Turismo – conto capitale – di cui all’art.1, comma 366, della 
legge 30.12.2021, n.234, Codice piano dei conti U.2.02.03.02.001 – in favore dei soggetti di 
seguito indicati:

• Inera S.r.l. - Via Gaetano Malasoma Ospedaletto, 18 – 56121 Pisa - P.Iva 01558430508 - 
CIG B74A2E6951 - per € 12.139,00 Iva inclusa (€ 9.950,00 oltre iva);

• Digital Inphinity S.r.l. – Corso di Porta Vittoria, 46 – 20122 Milano – P.Iva 10582230966 – 
CIG  B739982775 - per € 152.500,00 Iva inclusa (€ 125.000,00 oltre iva);

Art.  3)  Impegnare  in  favore  dell'ANAC  –  Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  Via  M. 
Minghetti, 10 – 00187 Roma – Codice Fiscale 97584460584 – la somma di € 35,00  sul 
cap. 872076 es.fin.2025 - codice piano dei conti U.2.02.03.02.001 - quale contributo CIG 
a carico della S.A. per le procedure in precedenza indicate.

Art.  4) Dare atto che le dotazioni che l’Amministrazione intende acquisire sono finalizzate al 
raggiungimento degli obiettivi esplicitati nelle nota n.7949/S6/Tur del 28.2.2025, assentita 
dal Ministero Turismo con propria n. 120169 del 31.03.2025,  necessarie alla realizzazione 
del Progetto “Vie della Lava e Contrade dell’Etna” – Cap. 872076 (CUP G69I23001800001) 
a valere sulla quota del 20% delle risorse del Fondo Unico Nazionale per il Turismo – conto 
capitale – di cui all’art.1, comma 366, della legge 340.12.2021, n.234. 

 
Art.  5)  Dare  atto  che  con  ulteriori  provvedimenti  si  procederà  agli  impegni  per  le  eventuali 

acquisizioni che si renderanno necessari al fine della migliore espletamento del Progetto.

Il presente provvedimento, ai sensi dell'art.68 della legge regionale n. 21 del 12 agosto 2014, così 
come modificato dall'art. 98, comma 6 della legge regionale 7 maggio 2015, n.9, sarà pubblicato per 
esteso  nel  sito  internet  della  Regione  Siciliana,  e  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dei  Beni 
Culturali, dell’Identità Siciliana, del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione ai 
sensi dell’art.9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

Palermo, 26/06/2025

   Il Responsabile Unico del Progetto
                 Giuseppe Librizzi



Regione Siciliana
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo

Servizio 6 –Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative turistiche

Prot. n.  0022159 del  17/06/2025 

Oggetto:  Fondo Unico Nazionale per i l Turismo quota 20% - Parte capitale
Via  della  Lava  e  Contrade  dell’Etna.  Realizzazione  p iattaforma  telematica
enogastronomia.  Contratto.  CUP G69I23001800001    CIG B74A2E6951

Spett.le
Inera srl 
P. Iva 01558430508

PISA

Nel fare seguito alla RdO 5434946 nonché al documento di offerta economica del 12.06.2025, con la
presente si  incarica codesta Inera S.r.l.,  ai  sensi dell’art.  50 comma 1 lett.  b) in virtù delle documentate
esperienze  pregresse  idonee  alla  esecuzione  delle  prestazioni  contrattuali,  dell'esecuzione  dei  servizi   di
seguito indicati:
- disponibilità ed implementazione di una sezione web dedicata alle proposte enogastronomiche del
territorio regionale, immediatamente disponibile a valere sul sito regionale di promozione turistica
visitsicily.info, al fine della migliore indicizzazione dei contatti;
- raccolta di  proposte di esperienze enogastronomiche offerte da operatori siciliani quali  cantine,
frantoi, masserie, aziende casearie etc., con l’obiettivo di costituire un catalogo di offerta segmentale
contenente un minimo di 150 proposte entro 60 gg. dal conferimento incarico.
- predisposizione  di un modello standardizzato per la raccolta delle informazioni essenziali sulle
esperienze enogastronomiche, con linee guida per qualità e coerenza.
-  censimento  e  coinvolgimento  degli  Operatori  regionali  attraverso  base  dati  già  disponibile
(operatori  Etneb – Vie della Lava 2024); pubblicazione di  un Avviso sul sito del Dipartimento
Turismo  per  l’evidenza  pubblica  della  specifica  azione  in  essere,  volto  a  promuovere  la
partecipazione di operatori interessati; sollecitazione diretta tramite personale Inera, incaricato di
attivare relazioni sul territorio, informare gli operatori e supportarli nella raccolta dati.
- messa a disposizione di un canale informatizzato, sotto forma di form digitale basato sul format
definito, per facilitare l’invio delle informazioni da parte degli operatori.
-  indirizzo email dedicato a supporto della compilazione del form, per assistere gli operatori in caso
di difficoltà o richieste di chiarimento.
- processo di controllo per garantire completezza e qualità dei dati raccolti  fermo restando che la
responsabilità  della  veridicità  e  correttezza  dei  dati  e  delle  immagini  inviate  è  a  carico
esclusivamente dell’operatore che li fornisce.

Il presente incarico è conferito ex art. 50 c.1 lett. b) del Dlgs 36/2023 atteso che codesta
Società è in possesso dei requisiti di documentate pregresse esperienze idonee alla esecuzione del
contratto, in considerazione di analoghi servizi resi nei confronti della scrivente Amministrazione.

L’importo dell’affidamento è di € 9.950 oltre Iva per complessivi € 12.139 iva inclusa, e graverà
sul Cap.872076, a valere su FUNT 20% - conto capitale – di cui alla L. n. 234 del 30.12.2021, art. 1

Via Notarbartolo n. 9 – cap.90141 – Palermo – P. IVA  02711070827  – C.F.80012000826
Ricevimento pubblico nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 - Mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 16:00

Per  informazioni: dr. Sergio Scaffidi    091/7078066   - 366 6679207   sergio.scaffidi@regione.sicilia.it
Re sponsab i l e  de l  S e r v i z io  6 :  D o t t .  G ius eppe  Li b r i zz i  091 /7078160   g iuse ppe . l i b r i zz i@ re g ione . s i c i l i a . i t



c.368  alla cui liquidazione si provvederà a servizi resi, e previa ricezione di fattura elettronica (Cod.
univoco IPA 0J8IB7) emessa ai sensi di legge e contenente gli estremi del conto corrente dedicato. 

Si rappresenta che la scrivente è soggetta a scissione di pagamenti (c.d. “Split Payment”).

Al fine dell'esecuzione dei servizi è utile precisare che:
 La  proprietà  di  ogni  materiale  prodotto  per  l’espletamento  dell’incarico  conferito  è  del  Dipartimento
Turismo, Sport e Spettacolo che si riserva il pieno ed esclusivo diritto di utilizzazione nei modi e nei termini
che riterrà opportuni a suo insindacabile giudizio.
 La presente convenzione ha valore immediatamente impegnativo per l’affidataria che accetta dal momento
della sottoscrizione, tutte le condizioni e pattuizioni in essa contenute. Per il  Dipartimento l'efficacia del
presente atto è soggetta all'avvenuta registrazione del decreto di  approvazione e del  relativo impegno di
spesa.
 L’affidataria  è  tenuta  all’obbligo  della  riservatezza  sulle  informazioni  e  sui  documenti  acquisiti
nell’espletamento del seguente incarico e non potrà cedere a terzi il materiale elaborato di cui al precedente
capoverso. Gli stessi potranno essere utilizzati  previa autorizzazione dell’Amministrazione committente e
purché sia precisato espressamente che i dati utilizzati sono stati ottenuti nell’ambito dei progetti sopra citati.
 L’Amministrazione  si  riserva  il  diritto  di  verificare  in  ogni  momento  lo  stato  e  l’adeguatezza  delle
prestazioni;  eventuali  rimodulazioni,  variazioni  ed  affinamenti  nelle  prestazioni,  forniture  e  servizi
contemplati nel presente contratto potranno effettuarsi anche tramite semplice scambio di corrispondenza od
attraverso riunioni operative. In caso di non regolare esecuzione del servizio, mancato rispetto del presente
contratto o prestazione di servizio insufficiente, l’Amministrazione fisserà un congruo termine entro il quale
l’affidataria dovrà adempiere a quanto necessario per il rispetto delle specifiche norme contrattuali.
 Nel caso in cui l’affidataria non dovesse provvedere, l’Amministrazione avrà facoltà di risolvere il contratto
e di procedere all’esecuzione in danno delle prestazioni non effettuate, senza che l’inadempiente abbia nulla a
pretendere. La  risoluzione  del  contratto  dà  diritto  all’Amministrazione  di  procedere  per  un  eventuale
risarcimento del danno.
 L’affidataria si impegna ed obbliga a manlevare e rilevare indenne l’Amministrazione regionale e/o i suoi
dipendenti in ordine ad eventuali conseguenze pregiudizievoli che agli stessi dovessero derivare per effetto di
pretese avanzate da terzi in conseguenza dell’attività dallo stesso svolta in conformità al presente incarico.

Si rimane in attesa di ricevere copia della presente controfirmata per accettazione. 

Il RUP
Dott. Giuseppe Librizzi

Per accettazione
Inera srl

Via Notarbartolo n. 9 – cap.90141 – Palermo – P. IVA  02711070827  – C.F.80012000826
Ricevimento pubblico nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 - Mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 16:00

Per  informazioni: dr. Sergio Scaffidi    091/7078066   - 366 6679207   sergio.scaffidi@regione.sicilia.it
Re sponsab i l e  de l  S e r v i z io  6 :  D o t t .  G ius eppe  Li b r i zz i  091 /7078160   g iuse ppe . l i b r i zz i@ re g ione . s i c i l i a . i t

Firmato digitalmente da: ESCHINI RENATO
Luogo: Pisa
Data: 18/06/2025 13:34:55



NUMERO DI RDO: 5434946
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Vie della lava e Contrade dell'Etna - Piattaforma enogastronomica

0

RdO nr. 5434946

Numero lotto

Ente acquirente REGIONE SICILIA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO
SPETTACOLO

Ufficio SERVIZIO 6 "MANIFESTAZIONI, SPETTACOLO ED INIZIATIVE
TURISTICHE"

Punto ordinante FRANCESCO SOLINA

Recapito telefonico 0917078229

PalermoCittà

Indirizzo sede Via notarbartolo n.9

Codice fiscale 80012000826 Codice univoco ufficio Non presente

FRANCESCO.SOLINA@REGIONE.SICILIA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

INERA

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

01558430508

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2025



NUMERO DI RDO: 5434946
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 9950,0

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2025



NUMERO DI RDO: 5434946
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 12/06/2025



Regione Siciliana
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo

Servizio 6 –Manifestazioni, Spettacolo ed Iniziative turistiche

Prot. n.  0022760  del  23/06/2025 

Oggetto:  Fondo Unico Nazionale per i l  Turismo quota 20% - Parte capitale
Via del la Lava e Contrade dell’Etna.  P iattaforma IODAH.  Contratto.
 CUP G69I23001800001    CIG B739982775

Spett.le
Digital Inphinity srl 
P. Iva 10582230966

MILANO

Nel fare seguito alla RdO 5427850 nonché al documento di offerta economica del 10.06.2025, con la
presente si incarica codesta Digital Inphinity srl, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) dell'esecuzione dei
servizi  dettagliati nella VS. proposta del 28.04.2025, accusata al ns. prot. 15957 del 28.04.2025, così come
rappresentati nella richiesta attraverso MEPA n. 21329/S6 del 10.06.2025, con oggetto “Conferma proposta
piattaforma IODAH”,  al cui maggior dettaglio si rimanda.

Il presente incarico è conferito ex art. 50 c.1 lett. b) del Dlgs 36/2023 atteso che codesta Società è in
possesso dei requisiti di documentate pregresse esperienze idonee alla esecuzione del contratto avendo reso
analoghi  servizi  nei confronti  di amministrazioni turistiche pubbliche quali  Regione Lombardia, Regione
Trentino e DMO regionali. 

L’importo dell’affidamento è di € 125.000 oltre Iva per complessivi € 152.500 iva inclusa, e graverà
sul Cap.872076, a valere su FUNT 20% - conto capitale – di cui alla L. n. 234 del 30.12.2021, art. 1 c.368  -
alla cui liquidazione si provvederà a servizi resi, e previa ricezione di fattura elettronica (Cod. univoco IPA
0J8IB7) emessa ai sensi di legge e contenente gli estremi del conto corrente dedicato. 

Attese  le  caratteristiche   delle  prestazioni  oggetto  del  presente  contratto,  la  liquidazione  potrà
avvenire  ad  accertato  avanzamento  dei  servizi  resi,  nella  misura  indicativa  di  due  tranches  complessive
(parziale e finale) di pari importo e previa emissione di altrettante fatture.

Si rappresenta che la scrivente è soggetta a scissione di pagamenti (c.d. “Split Payment”).
Al fine dell'esecuzione dei servizi è utile precisare che:

 La  proprietà  di  ogni  materiale  prodotto  per  l’espletamento  dell’incarico  conferito  è  del  Dipartimento
Turismo, Sport e Spettacolo che si riserva il pieno ed esclusivo diritto di utilizzazione nei modi e nei termini
che riterrà opportuni a suo insindacabile giudizio.
 La presente convenzione ha valore immediatamente impegnativo per l’affidataria che accetta dal momento
della sottoscrizione, tutte le condizioni e pattuizioni in essa contenute. Per il  Dipartimento l'efficacia del
presente atto è soggetta all'avvenuta registrazione del decreto di  approvazione e del  relativo impegno di
spesa.
 L’affidataria  è  tenuta  all’obbligo  della  riservatezza  sulle  informazioni  e  sui  documenti  acquisiti
nell’espletamento del seguente incarico e non potrà cedere a terzi il materiale elaborato di cui al precedente
capoverso. Gli stessi potranno essere utilizzati  previa autorizzazione dell’Amministrazione committente e
purché sia precisato espressamente che i dati utilizzati sono stati ottenuti nell’ambito dei progetti sopra citati.
 L’Amministrazione  si  riserva  il  diritto  di  verificare  in  ogni  momento  lo  stato  e  l’adeguatezza  delle
prestazioni;  eventuali  rimodulazioni,  variazioni  ed  affinamenti  nelle  prestazioni,  forniture  e  servizi

Via Notarbartolo n. 9 – cap.90141 – Palermo – P. IVA  02711070827  – C.F.80012000826
Ricevimento pubblico nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 - Mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 16:00

Per  informazioni: dr. Sergio Scaffidi    091/7078066   - 366 6679207   sergio.scaffidi@regione.sicilia.it
Re sponsab i l e  de l  S e r v i z io  6 :  D o t t .  G ius eppe  Li b r i zz i  091 /7078160   g iuse ppe . l i b r i zz i@ re g ione . s i c i l i a . i t



contemplati nel presente contratto potranno effettuarsi anche tramite semplice scambio di corrispondenza od
attraverso riunioni operative. In caso di non regolare esecuzione del servizio, mancato rispetto del presente
contratto o prestazione di servizio insufficiente, l’Amministrazione fisserà un congruo termine entro il quale
l’affidataria dovrà adempiere a quanto necessario per il rispetto delle specifiche norme contrattuali.
 Nel caso in cui l’affidataria non dovesse provvedere, l’Amministrazione avrà facoltà di risolvere il contratto
e di procedere all’esecuzione in danno delle prestazioni non effettuate, senza che l’inadempiente abbia nulla a
pretendere.  La  risoluzione  del  contratto  dà  diritto  all’Amministrazione  di  procedere  per  un  eventuale
risarcimento del danno.
 L’affidataria si impegna ed obbliga a manlevare e rilevare indenne l’Amministrazione regionale e/o i suoi
dipendenti in ordine ad eventuali conseguenze pregiudizievoli che agli stessi dovessero derivare per effetto di
pretese avanzate da terzi in conseguenza dell’attività dallo stesso svolta in conformità al presente incarico.

Si significa che, avendo la scrivente Amministrazione attivate le richieste di cui agli art. 94 e 95 Dlgs
36/2023  (note  nn.  21253  e  21260  del  10.6.2025)  parzialmente  evase  dagli  Enti  competenti,  ai  sensi
dell’articolo  1456  del  Codice  civile,  l’efficacia  del  presente  contratto  è  subordinata  all'accertamento
dell'insussistenza  delle  relative  cause  ostative.  Qualora  dai  controlli  effettuati  ne  sia  stata  accertata  la
sussistenza,  la  Stazione  appaltante  procederà  all'annullamento  dell'affidamento,  fatti  salvi  gli  eventuali
maggiori  danni.  Resta  inteso  che  l’aggiudicatario  è  vincolato  sin  dal  momento  dell’aggiudicazione  agli
obblighi assunti attraverso e per il fatto della presentazione dell’offerta.

Si rimane in attesa di ricevere copia della presente controfirmata per accettazione. 

Il RUP
Dott. Giuseppe Librizzi

Per accettazione
Digital Inphinity srl 

Via Notarbartolo n. 9 – cap.90141 – Palermo – P. IVA  02711070827  – C.F.80012000826
Ricevimento pubblico nei giorni di Martedì e Giovedì dalle ore 9:00 alle ore 13:00 - Mercoledì dalle ore 15:00 alle ore 16:00

Per  informazioni: dr. Sergio Scaffidi    091/7078066   - 366 6679207   sergio.scaffidi@regione.sicilia.it
Re sponsab i l e  de l  S e r v i z io  6 :  D o t t .  G ius eppe  Li b r i zz i  091 /7078160   g iuse ppe . l i b r i zz i@ re g ione . s i c i l i a . i t

Firmato digitalmente da:
CARPANO ANGELA

 

Firmato il 25/06/2025 08:22
Seriale Certificato: 2722937
Valido dal 11/09/2023 al 11/09/2026
InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



NUMERO DI RDO: 5427850
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

Descrizione Acquisizione piattaforma informatica - Vie della lava e contrade dell'Etna - parte capitale FUNT

0

RdO nr. 5427850

Numero lotto

Ente acquirente REGIONE SICILIA

ASSESSORATO REGIONALE DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO
SPETTACOLO

Ufficio SERVIZIO 6 "MANIFESTAZIONI, SPETTACOLO ED INIZIATIVE
TURISTICHE"

Punto ordinante FRANCESCO SOLINA

Recapito telefonico 0917078229

PalermoCittà

Indirizzo sede Via notarbartolo n.9

Codice fiscale 80012000826 Codice univoco ufficio Non presente

FRANCESCO.SOLINA@REGIONE.SICILIA.ITEmail

Amministrazione titolare del procedimento

Forma di partecipazione

Singolo operatore economico

Ragione sociale/Denominazione

DIGITAL INPHINITY S.R.L.

Concorrente

Tipologia societaria

Partita IVA

10582230966

Società a responsabilità limitata (SRL)

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/06/2025



NUMERO DI RDO: 5427850
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Nome
Valore offerto 125000

Valore

Valore economico (Euro)Formulazione dell'Offerta Economica =

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/06/2025



NUMERO DI RDO: 5427850
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 10/06/2025


		2025-06-26T12:34:00+0200
	GIUSEPPE LIBRIZZI




